
PŘEKRAČUJEME HRANICE 
PRZEKRACZAMY GRANICE
2014-2020

EVROPSKÁ UNIE / UNIA EUROPEJSKA 
* * EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ
***** EUROPEJSKI FUNDUSZ ROZWOJU REGIONALNEGO

Smlouva o poskytnutí právní analýzy SMLJ-30-267/2018

„Zpracování právní analýzy české a polské legislativy v oblasti ochrany přírody“

uzavřená v souladu s ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

Článek 1.
Smluvní strany

Objednatel:
se sídlem:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení: 
zastoupená:

Správa Krkonošského národního parku
Dobrovského 3, Vrchlabí 543 01
00088455
CZ00088455

PhDr. Robinem Bohnischem, ředitelem

a

Zhotovitel:
se sídlem/bytem: 
zapsaný dne: 
vedeném: 
IČO/r.č.:
DIČ:
bankovní spojení: 
zastoupený:

Advokátní kancelář Petržilek s r.o.
Dvořákova 1624, 250 82 Úvaly 
26. 6. 2014 v obchodním rejstříku,
Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 227828
03144623
CZ03144623

JUDr. Ing. Petrem Petržílkem Ph.D., advokátem

(dále jen „objednatel")

(dále jen „zhotovitel") 
(dále jen smluvní strany)

Článek 2.
Předmět a rozsah díla

1. Tato smlouva je uzavírána na základě výsledku veřejné zakázky na plnění vedené pod názvem č. 45/2018 
Zpracování právní analýzy české a polské legislativy v oblasti ochrany přírody. Zhotovitel se zavazuje na svůj náklad 
a na své nebezpečí zpracovat právní analýzu české a polské legislativy upravující a zasahující do oblasti ochrany 
přírody vztahující se k činnosti národních parků tj. Krkonošského národního parku (dále jen „KRNAP") a 
Karkonoskiego Parku Narodowego (dále jen „KPN"), v souladu s touto smlouvou a požadavky zadavatele.

2. Předmět smlouvy je spolufinancován v rámci Programu EU Interreg V-A Česká republika - Polsko. Název projektu 
je „Společný přístup k péči o Krkonošský národní park", reg. č. CZ.11.4.120/0.0/0.0/15_006/0000087.

3. Zhotovitel zpracuje analýzu, která bude obsahovat minimálně porovnání a popis následujícího:
a) POPIS NÁRODNÍCH PARKŮ

• Definice NP na národní úrovni a kompatibilita s definicí IUCN

• Kategorizace IUCN pro oba parky

• Předmětu ochrany v obou parcích + předměty ochrany EVL a PO

• Rozlohy území a jeho vymezení

• Diferenciace území NP (zóny, ochranné pásmo, rozdílnost režimů)

• Základních dokumentů odborné péče (platnost, obsah, závaznost)

• Data prvního vyhlášení

1/6



PŘEKRAČUJEME HRANICE 
PRZEKRACZAMY GRANICE
2014-2020

EVROPSKÁ UNIE / UNIA EUROPEJSKA
* * EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ
***** EUROPEJSKI FUNDUSZ ROZWOJU REGIONALNEGO

b) ANALÝZU POSTAVENÍ SPRÁVY NÁRODNÍHO PARKU

• Z hlediska výkonu státní správy, tj. obecné porovnání pravomocí v oblasti státní správy ochrany 
přírody, lesa, vod, myslivosti, zemědělského hospodaření, územního plánování a posuzování 
vlivů na ŽP

• Z hlediska majetkoprávního postavení (typ organizace, navázání na finanční toky, správa 
majetku, nezcizitelnost pozemků na území NP, restituční nároky, smluvní volnost- souhlas 
zřizovatele, velikost organizace a počty zaměstnanců apod.)

• Z hlediska postavení zaměstnanců správy NP (státní zaměstnanec/úředník)

• Z hlediska ochrany poskytované zaměstnancům správy při výkonu činnosti (veřejný činitel, 
povinnosti, práva)

c) REGULACE NÁVŠTĚVNOSTI

• Platná omezení (srovnání katalogu omezovaných aktivit a nástrojů regulace - základní ochranné 
podmínky NP a návštěvní řád)

• Možnosti zpoplatnění vstupu do vybraných částí NP

• Veřejné zakázky

• Vynucování práva - postavení stráže přírody, porovnání rozsahu oprávnění strážců (zjišťování 
totožnosti, zastavování vozidel, apod.) a následného

d) ZPŮSOB ZAPOJENÍ VEŘEJNOSTI DO ŘÍZENÍ NÁRODNÍHO PARKU

• Rada parku aj.

• Právo na informace a informační povinnosti

• Účast spolků v povolovacích řízeních

• Přístup k soudní ochraně 

c) VYBRANÉ INSTITUTY

• Soustava Natura 2000 a přeshraniční posuzování koncepcí a záměrů

• Ochrana dřevin v NP

• Ochrana jeskyní

• Územní plánování a ochrana konektivity krajiny

• Povolování staveb v NP

• Ochrana druhů (systém a nástroje)

• Vynucování práva (kontrola, dozor, druhy sankciovaných jednání, rozlišování podnikajících a 
nepodnikajících osob, porovnání výše sankcí za jednotlivé činnosti)

4. Zhotovitel se zavazuje zpracovat analýzu minimálně následujících předpisů:

Doporučený okruh předpisů České republiky

Typ
předpisu

Číslo Název

Zákon 100/2001 Sb. Zákon o posuzování vlivů na životní prostředí

Zákon 114/1992 Sb. Zákon o ochraně přírody a krajiny

Nařízení vlády 600/2004 Sb. Nařízení vlády, kterým se vymezuje Ptačí oblast Krkonoše

2/6



PŘEKRAČUJEME HRANICE 
PRZEKRACZAMY GRANICE
2014-2020

.*. EVROPSKÁ UNIE / UNIA EUROPEJSKA
** * EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ
***** EUROPEJSKI FUNDUSZ ROZWOJU REGIONALNEGO

Nařízení vlády 318/2013 Sb. Nařízení vlády o stanovení národního seznamu evropsky 
významných lokalit

Vyhláška 395/1992 Sb. Vyhláška MŽP, kterou se provádějí některá ustanovení
zákona České národní rady č. 114/1992 Sb., o ochraně 
přírody a krajiny

Vyhláška 64/2011 Sb. Vyhláška MŽP o plánech péče, podkladech k vyhlašování,
evidenci a označování chráněných území

Zákon 289/1995 Sb. Zákon o lesích a o změně některých zákonů (lesní zákon)

Zákon 500/2004 Sb. Zákon správní řád (ve vztahu k postavení Správy NP jako 
správního úřadu)

Zákon 183/2006 Sb. Zákon o územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon) - zejména ve vztahu k územnímu plánování

Doporučený okruh předpisů Polské republiky

Typ aktu Data tytu! Pod sta wa
prawna

Zakres

USTAWA z dnia 16
kwietnia 2004 r.

o ochronie przyrody

ROZPORZADZENIE

RADY MINISTRÓW

z dnia 9
listopada 2015 r.

w sprawie siedlisk 
przyrodniczych oraz 
gatunków b^dqcych 
przedmiotem 
zainteresowania 
Wspólnoty, a takže 
kryteriów wyboru 
obszarów 
kwalifikujacych si? 
do uznania lub 
wyznaczenia jako 
obszary Natura 2000

Na podstawie 
art. 26 ustawv z
dnia 16 kwietnia
2004 r. o
ochronie 
przyrody (Dz. U. 
z 2013 r. poz. 
627, z póžn. 
zrn.)

ROZPORZADZENIE

RADY MINISTRÓW

z dnia 11
wrzešnia 2012 r.

w sprawie 
Karkonoskiego
Parku Narodowego

Na podstawie 
art. 10 ust. 1
ustawy z dnia
16 kwietnia
2004 r. o
ochronie 
przyrody (Dz. U. 
z 2015 r. poz. 
1651, 1688 i 
1936) e:

ROZPORZADZENIE

MINISTRA
ŠRODOWISKA

z dnia 11
wrzešnia 2012 r.

w sprawie 
centralnego rejestru 
form ochrony 
przyrody

Na podstawie 
art. 113 ust. 1a
ustawy z dnia
16 kwietnia
2004 r. o
ochronie

3/6



PŘEKRAČUJEME HRANICE 
PRZEKRACZAMY GRANICE
2014-2020

,***, EVROPSKÁ UNIE / UNIA EUROPEJSKA 
* * EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ
***** EUROPEJSKI FUNDUSZ ROZWOJU REGIONALNEGO

przyrody (Dz. U. 
z 2009 r. Nr
151, poz. 1220, 
z póžn. zrn.2))

ROZPORZADZENIE

MINISTRA
ŠRODOWISKA

z dnia 10 lipca 
2012 r.

w sprawie 
organizacji i 
przeprowadzania 
náboru na
stanowisko 
dyrektora parku 
narodowego

Na podstawie 
art. 8c ust. 8
ustawy z dnia
16 kwietnia
2004 r. o
ochronie 
przyrody (Dz. U. 
z 2009 r. Nr
151, poz. 1220, 
z póžn. zm.2>)

ROZPORZADZENIE

MINISTRA
ŠRODOWISKA

z dnia 9 
paždziernika
2014 r

w sprawie ochrony 
gatunkowej grzybów

Na podstawie 
art. 50 ustawv z 
dnia 16 kwietnia
2004 r. o
ochronie 
przyrody (Dz. U. 
z 2013 r. poz.
627, z póžn. 
zm.)

ROZPORZADZENIE

MINISTRA
ŠRODOWISKA

z dnia 9 
paždziernika
2014 r.

w sprawie ochrony 
gatunkowej rošlin

Na podstawie 
art. 48 ustawv z 
dnia 16 kwietnia
2004 r. o
ochronie 
przyrody (Dz. U. 
z 2013 r. poz.
627, z póžn. 
zm.) \

ROZPORZADZENIE

MINISTRA
ŠRODOWISKA

z dnia 16 
grudnia 2016 r.

w sprawie ochrony 
gatunkowej zwierzéjt

Na podstawie 
art. 49 ustawv z
dnia 16 kwietnia
2004 r. o
ochronie 
przyrody (Dz. U. 
z 2016 r. poz. 
2134)

ROZPORZADZENIE

MINISTRA
ŠRODOWISKA

z dnia 20 lipca 
2012 r.

w sprawie 
przetargów oraz 
rokowan na 
rozporz^dzanie 
nieruchomošciami 
przez parki 
narodowe

Na podstawie 
art. 10h ustawv
z dnia 16
kwietnia 2004 r.
o ochronie 
przyrody (Dz. U. 
z 2009 r. Nr

4/6



PŘEKRAČUJEME HRANICE 
PRZEKRACZAMY GRANICE
2014-2020

.*. EVROPSKÁ UNIE / UNIA EUROPEJSKA
** ** EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ
***** EUROPEJSKI FUNDUSZ ROZWOJU REGIONALNEGO

151, poz. 1220, 
z póžn. zm.

ROZPORZADZENIE

MINISTRA
ŠRODOWISKA

z dnia 12 maja 
2005 r.

w sprawie 
sporz^dzania 
projektu planu 
ochrony dla parku 
narodowego, 
rezerwatu przyrody i 
parku
krajobrazowego, 
dokonywania zmian 
w tym planie oraz 
ochrony zasobów, 
tworów i sktadników 
przyrody

Na podstawie 
art. 21 ustawv z
dnia 16 kwietnia
2004 r. o
ochronie 
przyrody (Dz. U. 
Nr 92, poz. 880)

USTAWA z dnia 28
wrzešnia 1991 r.

O lasach

USTAWA z dnia 3 
paždziernika
2008 r.

o udostppnianiu 
informacji o 
šrodowisku i jego 
ochronie, udziale 
spoteczeňstwa w 
ochronie šrodowiska
oraz o ocenach 
oddziatywania na 
šrodowisko

Art 77

Art 66 ptt 2b

ROZPORZADZENIE

MINISTRA
ŠRODOWISKA

z dnia 22 marca
2006 r.

w sprawie
szczegótowych
zasad
zabezpieczenia
przeciwpožarowego
lasów

Na podstawie 
art. 9 ust. 3 us8
wrzešnia 1991 
r. o lasach (Dz.
U. z 2005 r. Nr
45, poz. 435, z 
póžn. zm.) 
zarz$dza si$, 
co nastupuje 
tawy z dnia 2

ROZPORZADZENIE

RADY MINISTRÓW

z dnia 9 
listopada 2010
r.

w sprawie 
przedsi?wzi$č 
mog^cych znaczaco 
oddziatywač na 
šrodowisko 1

Na podstawie 
art. 60 ustawy z 
dnia 3
paždziernika
2008 r. o 
udost^pnianiu 
informacji o 
šrodowisku i

§1 punkt 6a

Punkt 40a

Punkt 51a

Punkt 52a

Punkt 53a

Punkt 53b

5/6



PŘEKRAČUJEME HRANICE 
PRZEKRACZAMY GRANICE
2014-2020

#**% EVROPSKÁ UNIE / UNIA EUROPEJSKA
** * EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ
***** EUROPEJSKI FUNDUSZ ROZWOJU REGIONALNEGO

jego ochronie, 
udziale
spoteczehstwa w 
ochronie
šrodowiska oraz
o ocenach 
oddziatywania 
na šrodowisko

(Dz. U. z 2013 r. 
poz. 1235, z 
póžn. zm ):

Punkt 54a

Punkt 55a

Punkt 55b

Punkt 56a

Punkt 66a

Punkt 86c

Punkt 88b

Punkt 88e

Punkt 89c

Punkt103b

ROZPORZADZENIE

RADY MINISTRÓW

18 marca 2013
r.

Rozporz^dzenie 
Ministra Šrodowiska 
z dnia 18 marca 2013 
r. w sprawie parków 
narodowych lub 
niektórych ich 
obszarów, gdzie za 
wst$p pobiera si$ 
oplaty

Ustawa o
ochronie
przyrody

ROZPORZADZENIE

RADY MINISTRÓW

16 listopada 
2004 r

Rozporzadzenie
Rady Ministrów z 
dnia 16 listopada
2004 r. w sprawie 
sposobu i trybu 
legitymowania, 
zatrzymywania i 
dokonywania 
kontroli przez 
funkcjonariuszy 
Stražy Parku oraz 
sposobu i trybu 
legitymowania przez 
pracowników Služby 
Parków
Krajobrazowych

Ustawa o
ochronie
przyrody

Ustawa 22 lipca 2016 r. Ustawa z dnia 22 
lipca 2016 r. o 
zmianie ustawy - 
Prawo lotnicze

Rozdziat 2 pkt
14, zat^cznik nr
1 rozdziat 4 pkt 
4.1 ppkt 9, 
zatqcznik nr 2 
rozdziat 4 pkt.
4.1 ppkt 8

6/6



PŘEKRAČUJEME HRANICE 
PRZEKRACZAMY GRANICE
2014-2020

.*. EVROPSKÁ UNIE / UNIA EUROPEJSKA
* * EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ
***** EUROPEJSKI FUNDUSZ ROZWOJU REGIONALNEGO

Ustawa 27 marca 2003 Ustawa z dnia 27 Art. 38a, art. 53
r. marca 2003 r. o 

planowaniu i 
zagospodarowaniu 
przestrzennym

5. Zpráva o analýze musí obsahovat:
• Seznam analyzovaných předpisů s uvedením platného znění předpisu.
• Tabelární přehled posuzovaných kompetencí, oprávnění a povinností s uvedením posuzovaného předpisu 

(včetně čísla paragrafu, odstavce, písmene), uvedení odpovídajícího ustanovení v legislativě druhého státu, 
popsání rozdílů, případně shod.

• Závěrečné vyhodnocení analýzy

6. Výstup díla bude tvořen daty ve formátu MS Excel a ve formátu PDF a závěrečnou zprávou ve formátu MS Word a 
ve formátu PDF.

7. Při zpracování analýzy je zhotovitel vázán ujednáním této smlouvy a pokyny objednatele.

Článek 3.
Povinnosti a kontrola objednatele

1. Objednatel se zavazuje průběžně spolupracovat se zhotovitelem prostřednictvím svých zástupců.

2. Objednatel je oprávněn provádět kdykoli průběžnou kontrolu řádného plnění díla zhotovitelem. Zhotovitel mu je 
povinen poskytnout informace o průběhu plnění díla do 7 dnů od vznesení dotazu.

3. Zhotovitel při vypracování spolupracuje s odpovědnými osobami objednatele,  

4. Objednatel má právo provést kdykoliv kontrolu kvality realizace předmětu smlouvy, jakož i plnění této smlouvy ze 
strany zhotovitele.

5. Do 30 kalendářních dnů od předání analýzy je povinen objednatel písemné oznámit zhotoviteli zjištěné závady. 
Zhotovitel je povinen tyto závady odstranit a do 30 kalendářních dnů od data obdržení písemného oznámení závad 
objednatelem předat opravené dílo, nebude-li písemně dohodnuto jinak. Následně bude sepsán protokol o předání 
díla a zhotovitel je oprávněn vystavit fakturu dle čl. 5. této smlouvy.

Článek 4.
Povinnosti zhotovitele

1. Zhotovitel je povinen provést dílo nejpozději do 3 měsíců od nabytí účinnosti této smlouvy.

2. Zhotovitel je povinen provádět dílo v souladu s touto smlouvou, přičemž právní analýza bude zpracována plně 
v souladu s platným právním řádem ČR a PL ke dni předání právní analýzy.

3. Zhotovitel je povinen oznámit názvy, jména a veškeré identifikační údaje svých subdodavatelů objednateli. 
Zhotovitel zodpovídá zajednání svých subdodavatelů a je povinen plnit vůči nim veškeré své závazky a povinnosti.

4. Zhotovitel nesmí objednatelem mu poskytnutá data a údaje půjčovat, kopírovat nebo reprodukovat pro jiné účely 
než jsou definované touto smlouvou o dílo a převádět smluvní vztah na třetí osoby bez předchozího souhlasu 
objednatele.

5. Žádná část díla ani poskytnutých podkladů nesmí být žádným způsobem zhotovitelem použita pro jiné dílo, které 
by nevznikalo podle této smlouvy, bez předchozího písemného souhlasu objednatele. Žádná část díla ani

7/6



PŘEKRAČUJEME HRANICE 
PRZEKRACZAMY GRANICE
2014-2020

,***, EVROPSKÁ UNIE / UNIA EUROPEJSKA 
* ; EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ
***** EUROPEJSKI FUNDUSZ ROZWOJU REGIONALNEGO

poskytnutých podkladů nesmí být žádným způsobem zhotovitelem poskytnuta třetí osobě bez předchozího 
písemného souhlasu objednatele.

6. Po ukončení platnosti a účinnosti smlouvy z jakéhokoliv důvodu je zhotovitel povinen předat objednateli veškeré 
originály a kopie díla. Všechny části díla, které nebudou poskytnuty objednateli, je zhotovitel povinen zničit. Tím 
nejsou dotčena předchozí ustanovení tohoto článku.

7. Zhotovitel zabezpečí takový režim práce s daty a údaji, aby výše uvedené podmínky byly dodrženy.

8. Zhotovitel je povinen předávat dílo vždy min. v 1 paré v písemné formě a dále v elektronické podobě na CD dle čl. 
2 odst. 6 této smlouvy.

Článek 5.
Cena, platební podmínky, termíny plnění

1. Cena díla činí:

Cena za dílo v Kč bez DPH 80.000,- Kč

z toho DPH v Kč 16.800,- Kč

Celková nabídková cena za dílo v Kč s DPH 96.800,- Kč

2. Zhotovitel je oprávněn fakturovat dílo v souladu s čl. 3 odst. 5 této smlouvy.

3. Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu v souladu s platnými právními předpisy, především s ust. § 29 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Fakturovaná částka je uhrazena 
dnem připsání dané částky na účet zhotovitele. Objednatel může fakturu vrátit do data její splatnosti, pokud 
obsahuje nesprávně nebo neúplné náležitosti či údaje.

4. Faktura dále musí obsahovat název projektu v souladu s čl. 2. odst. 2. k dané objednávce a číslo projektu 
CZ.11.4.120/0.0/0.0/15_006/0000087.

5. Faktury vystavené zhotovitelem budou splatné do 21-ti dnů po jejich obdržení objednatelem.

6. V případě zjištění, že byla omylem vyplacena zhotoviteli částka neprávem, nebo jež mu nenáleží (např. nebyly 
dodrženy sjednané podmínky), zhotovitel je povinen vrátit poskytnuté finanční prostředky nebo jejich část. Vrácení 
bude provedeno ve lhůtě a způsobem stanoveným ve výzvě objednatele.

Článek 6.
Smluvní pokuty

1.  
 
 

  
 

  

  

8/6



PŘEKRAČUJEME HRANICE 
PRZEKRACZAMY GRANICE
2014-2020

,***, EVROPSKÁ UNIE / UNIA EUROPEJSKA 
* * EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ
***** EUROPEJSKI FUNDUSZ ROZWOJU REGIONALNEGO

Článek 7.
Vzájemné práva a povinnosti

1.  

  

  
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

 

7.  

 

  

 

  
 

 

11. Dodavatel je povinen minimálně do konce roku 2028 poskytovat požadované informace a dokumentaci související 
s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské 
komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších 
oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly 
vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost.

9/6



PŘEKRAČUJEME HRANICE 
PRZEKRACZAMY GRANICE
2014-2020

***** EVROPSKÁ UNIE / UNIA EUROPEJSKA
** ,* EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ
***** EUROPEJSKI FUNDUSZ ROZWOJU REGIONALNEGO

Článek 8.
Ostatní ujednání

1. Kvalita díla musí odpovídat sjednaným požadavkům a podkladům předaných objednatelem.

2. Tato Smlouva může být měněna a doplňována pouze písemnými a očíslovanými dodatky, podepsanými 
oprávněnými zástupci smluvních stran.

3. Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněný provést dílo dle čl. 2 na základě listin, které byly předloženy k nabídce na 
plnění veřejné zakázky.

4. V ostatním se řídí práva a povinnosti smluvních stran příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

5. Zhotovitel bezvýhradně souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších parametrů této smlouvy o dílo, včetně 
vyplacené ceny.

6. Tato Smlouva o dílo se vyhotovuje ve čtyřech exemplářích, z nichž jeden obdrží zhotovitel a tři objednatel.

7. Tato Smlouva o dílo nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 
Smluvní strany tímto souhlasí se zveřejněním smlouvy a jejích dodatků v registru smluv.

8. Obě smluvní strany prohlašují, že smlouvu uzavřely svobodně, vážně, určitě a srozumitelně, a na důkaz toho 
připojují své podpisy.

Ve Vrchlabí dne
2 1, 05, 2018

 Robin Bóhnisch 
ředitel Správy KRNAP

Za správnost:

č. 01:

zhotovitel

10/6


		2018-06-13T10:30:55+0000
	Not specified
	Jsem autorem tohoto dokumentu




